UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

1

EDITAL Nº 01/2019- COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES

Unidade Universitária de Aquidauana

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída

pela PORTARIA "P"/UEMS nº 894, de 19 de dezembro de 2017, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,

aberto pelo Edital nº 221/2019-PRODHS, e estabelecido o dia 19 de novembro de 2019, às
8 horas, Unidade Universitária, situada à Rodovia Aquidauana/Cera - Km 12 – Aquidauana - MS,
para reunião pública de realização dos sorteios relativos à prova didática, estando convocado o

candidato, ou seu procurador legalmente constituído, a participar desta reunião. O não
comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Biologia

1. Ficam Homologadas:

01 Aline Nonato de Sousa

02 Ana Lúcia Batista

03 Ana Paula Ferreira Leal

04 Ana Paula Machado Baptista

05 Anderson Palmeira de Souza

06 Ariadne Cristina de Antonio

07 Bruno Arguelho Arrua

08 Bruno Gabriel Oliveira do Monte

09 Cinthia Montibeller Santos

10 Clovis  David Medeiros Martins

11 Crisley Helena Simão

12 Cristiano Pereira da Silva

13 Elaine Novak

14 Espedito de Sousa Saraiva

15 Fabiane Silva Ferreira

16 Fernando Fidelis Ribeiro

17 Fernando Ibanez Martins

18 Gilcenyr Arestides Alves

19 Gislayne de Araujo Bitencourt

20 Jane Rodrigues da Silva

21 Lorene Almeida Tiburtino da Silva

22 Luciana Carla Mancino

23 Lucilene Finoto Viana

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

2

24 Mayara Pereira Soares

25 Micael Fernandes Heinz

26 Michele Castro de Paula da Silva

27 Paulo Landgref Filho

28 Raquel Furtado Soares Trindade

29 Suelem Martini Assmann

30 Talita Silveira Amador

31 Thamyres Cardoso da Silveira

32 Thiago Elias da Silva

33 Vanessa Katherinne Stavis Kras Borges

34 Vanessa Samudio Santos Zanuncio

35 Victor Borges Rezende

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática

01 Adriana Silveira Vieira

02 Luiz Pereira Nascimento Junior

03 Paula Luciana Leite Paixão Oliveira

ÁREA DE CONHECIMENTO: Química

01 Anderson Fiamingo

02 Belisa Martins Mathias Lunas

03 Bruno Arguelho Arrua

04 Daniely Ferreira de Queiroz

05 Débora Antonio da Silva

06 Diego Alberto dos Santos Yamazaki

07 Eduardo dos Santos Freitas Cardoso

08 Érico Vinícius Rocha Sanches

09 Espedito de Sousa Saraiva

10 Fábio Gozzi

11 Flávia Maria Lins Mendes

12 Haroldo Marques Gonçalves

13 Héryca Alves Vieira do Amaral

14 Izamara Casadia

15 Jonas de Sousa Correa

16 Luiz Eduardo Gomes

17 Lya Piaia

18 Manoel Garcia de Oliveira

19 Rafael do Prado Apparecido

20 Raquel Lourenço Mendonça

21 Rodrigo Pereira Cavalcante

22 Silvana Pontes Pereira

ÁREA DE CONHECIMENTO: Produção de Ruminantes

01 Carolina Marques Costa

02 Claudilene Lima de Abreu Alegre

03 Daniela Moraes Pereira

04 Édson Domingos da Rocha

05 Estella Rosseto Janusckiewicz

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

3

06 Graziela Cáceres Carpejani

07 Josilaine Aparecida da Costa Lima

08 Luiz Gustavo Castro Alves

09 Marcella Cândia D´Oliveira

10 Marcelo Cezar Soares

11 Marcelo Vedovatto

12 Marlova Criatina mioto da Costa

13 Noemila Debora Kozerski

14 Rosana Moreira da Silva de Arruda

15 Thiago Toigo Camara

16 Wilian Aparecido Leite da Silva

ÁREA DE CONHECIMENTO: Produção de Não Ruminantes

01 Caroline de Lima Lopes

02 David Rwbystanne Pereira da Silva

03 Flávia Kleszcz da Cruz

04 Jailton da Silva Bezerra Júnior

05 Rosileide Vilalba Rohod

2. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,

aberto pelo Edital N° 221/2019–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática

01 Elton Rosa Nogueira Não atende o item 1.1 do edital

02 Laura Silva Dias Não atende o item 1.1 do edital

ÁREA DE CONHECIMENTO: Produção de Não Ruminantes

01 Flávio de Aguiar Coelho Não atende o item 1.1 do edital

02 Pedro Luiz de Castro Não atende o item 1.1 do edital

Aquidauana, 07 de novembro de 2019.

Prof. Norton Hayd Rego

Presidente Comissão Organizadora da Seleção de Docentes